
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 38,729,840 36,284,445 2,445,395

국         22,860,131 22,410,074 450,057

분            916,766 840,058 76,708

도          7,031,729 6,194,319 837,410

군          7,921,214 6,839,994 1,081,220

장애인 복지증진 4,011,637 4,011,637 0

국          1,619,583 1,619,583 0

도          1,635,504 1,635,504 0

군            756,550 756,550 0

장애인 생활안정 지원 4,011,637 4,011,637 0

국          1,619,583 1,619,583 0

도          1,635,504 1,635,504 0

군            756,550 756,550 0

장애인의료비지원 33,822 39,988 △6,166

국             24,658 29,590 △4,932

도              3,082 3,699 △617

군              6,082 6,699 △617

301 일반보상금 33,822 39,988 △6,166

국             24,658 29,590 △4,932

도              3,082 3,699 △617

군              6,082 6,699 △617

01 사회보장적수혜금 33,822 39,988 △6,166

  ㅇ 장애인 의료비                30,822             36,988          △6,166  경정 30,822,000

국             24,658 29,590 △4,932

도              3,082 3,699 △617

군              3,082 3,699 △617

장애인의료보장구 6,166 0 6,166

국              4,932 0 4,932

도                617 0 617

군                617 0 617

301 일반보상금 6,166 0 6,166

국              4,932 0 4,932

도                617 0 617

군                617 0 617

01 사회보장적수혜금 6,166 0 6,166

  ㅇ 장애인의료보장구                 6,166                  0            6,166  6,166,000

국              4,932 0 4,932

도                617 0 617

군                617 0 617

자원봉사센터 운영 73,452 78,452 △5,000

국             16,726 16,726 0

도              6,900 8,400 △1,500

군             49,826 53,326 △3,500

자원봉사센터 지원 73,452 78,452 △5,000

국             16,726 16,726 0

도              6,900 8,400 △1,500

군             49,826 53,326 △3,500
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부서: 주민생활지원과
정책: 자원봉사센터 운영
단위: 자원봉사센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성자원봉사센터 운영 0 5,000 △5,000

도                  0 1,500 △1,500

군                  0 3,500 △3,500

307 민간이전 0 5,000 △5,000

도                  0 1,500 △1,500

군                  0 3,500 △3,500

02 민간경상보조 0 5,000 △5,000

  ㅇ 여성자원봉사센터 운영                     0              5,000          △5,000  경정 0

도                  0 1,500 △1,500

군                  0 3,500 △3,500

국민기초생활보장 저소득층 지원 12,771,755 12,571,195 200,560

국         10,032,117 9,979,039 53,078

도          1,259,845 1,253,209 6,636

군          1,479,793 1,338,947 140,846

기초생활보장 10,802,371 10,675,227 127,144

국          8,610,874 8,511,527 99,347

도          1,076,390 1,063,972 12,418

군          1,115,107 1,099,728 15,379

차상위계층 양곡할인 지원 146,201 18,957 127,244

국            114,512 15,165 99,347

도             14,314 1,896 12,418

군             17,375 1,896 15,479

201 일반운영비 18,369 3,115 15,254

국             12,246 2,491 9,755

도              1,531 312 1,219

군              4,592 312 4,280

01 사무관리비 18,369 3,115 15,254

  <일반수용비>                     0                  0                0

  ㅇ 차상위계층 양곡 운송비(5,830가구)
               15,309              3,115           12,194    경정 15,309,000

국             12,246 2,491 9,755

도              1,531 312 1,219

군              1,532 312 1,220

  ㅇ 차상위계층 양곡 운송비(군비추가)
                3,060                  0            3,060    3,060,000

301 일반보상금 127,832 15,842 111,990

국            102,266 12,674 89,592

도             12,783 1,584 11,199

군             12,783 1,584 11,199

01 사회보장적수혜금 127,832 15,842 111,990

  ㅇ 차상위계층 양곡 할인지원(5,830가구)
              127,832             15,842          111,990    경정 127,832,000

국            102,266 12,674 89,592

도             12,783 1,584 11,199

군             12,783 1,584 11,199

주민생활지원업무추진 1,900 2,000 △100

203 업무추진비 1,900 2,000 △100
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장 저소득층 지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ㅇ 주민생활지원 업무추진(예산절감)
                1,900              2,000            △100    경정 1,900,000

자활지원 1,542,159 1,556,195 △14,036

국          1,111,144 1,227,373 △116,229

도            144,692 159,220 △14,528

군            286,323 169,602 116,721

읍면 자활근로사업 515,964 530,000 △14,036

국            307,771 424,000 △116,229

도             38,472 53,000 △14,528

군            169,721 53,000 116,721

301 일반보상금 500,964 515,000 △14,036

국            295,771 412,000 △116,229

도             36,972 51,500 △14,528

군            168,221 51,500 116,721

01 사회보장적수혜금 500,964 515,000 △14,036

  ㅇ 읍면 자활근로사업(106명)
              369,714            515,000        △145,286    경정 369,714,000

국            295,771 412,000 △116,229

도             36,972 51,500 △14,528

군             36,971 51,500 △14,529

  ㅇ 차상위층 자활근로사업(35명)               131,250                  0          131,250  131,250,000

차상위계층 지원 243,480 207,053 36,427

국            163,104 133,963 29,141

도             20,388 16,745 3,643

군             59,988 56,345 3,643

지역사회서비스혁신사업 169,980 132,480 37,500

국            135,984 105,984 30,000

도             16,998 13,248 3,750

군             16,998 13,248 3,750

307 민간이전 169,980 132,480 37,500

국            135,984 105,984 30,000

도             16,998 13,248 3,750

군             16,998 13,248 3,750

05 민간위탁금 169,980 132,480 37,500

  ㅇ 지역개발형 사회서비스투자사업(230명)
              169,980            132,480           37,500    경정 169,980,000

국            135,984 105,984 30,000

도             16,998 13,248 3,750

군             16,998 13,248 3,750

보편형 아동바우처사업 33,900 34,973 △1,073

국             27,120 27,979 △859

도              3,390 3,497 △107

군              3,390 3,497 △107

307 민간이전 33,900 34,973 △1,073

국             27,120 27,979 △859

도              3,390 3,497 △107
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장 저소득층 지원
단위: 차상위계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              3,390 3,497 △107

05 민간위탁금 33,900 34,973 △1,073

  ㅇ 지역선택형 사회서비스투자사업(117명)
               33,900             34,973          △1,073    경정 33,900,000

국             27,120 27,979 △859

도              3,390 3,497 △107

군              3,390 3,497 △107

긴급복지지원 183,745 132,720 51,025

국            146,995 106,176 40,819

도             18,375 13,272 5,103

군             18,375 13,272 5,103

긴급복지지원 183,745 132,720 51,025

국            146,995 106,176 40,819

도             18,375 13,272 5,103

군             18,375 13,272 5,103

301 일반보상금 183,745 132,720 51,025

국            146,995 106,176 40,819

도             18,375 13,272 5,103

군             18,375 13,272 5,103

01 사회보장적수혜금 183,745 132,720 51,025

  ㅇ 긴급복지 지원(80명)               183,745            132,720           51,025  경정 183,745,000

국            146,995 106,176 40,819

도             18,375 13,272 5,103

군             18,375 13,272 5,103

노인복지증진 14,474,909 12,864,663 1,610,246

국          8,498,486 8,517,214 △18,728

분            392,526 392,526 0

도          2,604,705 1,845,595 759,110

군          2,979,192 2,109,328 869,864

노후생활안정 및 여가활동지원 10,305,323 10,131,151 174,172

국          8,304,983 8,340,710 △35,727

분            145,350 145,350 0

도            374,943 325,174 49,769

군          1,480,047 1,319,917 160,130

노인복지회관 지원 및 경로당 관리 124,400 114,400 10,000

401 시설비및부대비 110,000 100,000 10,000

01 시설비 110,000 100,000 10,000

  ㅇ 노인회관(우정경로당)기능보강공사<도비>(예
  산성립전)                10,000                  0           10,000    10,000,000 * 1개소

노인일자리 사업 714,370 380,170 334,200

국            303,935 190,085 113,850

도            151,967 95,043 56,924

군            258,468 95,042 163,426

101 인건비 550,270 248,070 302,200

국            221,885 124,035 97,850

도            110,942 62,018 48,924

군            217,443 62,017 155,426
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부서: 주민생활지원과
정책: 노인복지증진
단위: 노후생활안정 및 여가활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 기간제근로자등보수 550,270 248,070 302,200

  ㅇ 노인일자리사업               443,770            248,070          195,700  경정 443,770,000

국            221,885 124,035 97,850

도            110,942 62,018 48,924

군            110,943 62,017 48,926

  ㅇ 노인일자리사업(서민생활안정)
              106,500                  0          106,500    710,000 * 150명

307 민간이전 164,100 132,100 32,000

국             82,050 66,050 16,000

도             41,025 33,025 8,000

군             41,025 33,025 8,000

02 민간경상보조 164,100 132,100 32,000

  ㅇ 노인일자리사업               164,100            132,100           32,000  경정 164,100,000

국             82,050 66,050 16,000

도             41,025 33,025 8,000

군             41,025 33,025 8,000

기초노령연금 8,890,053 9,056,250 △166,197

국          8,001,048 8,150,625 △149,577

도            177,801 181,125 △3,324

군            711,204 724,500 △13,296

301 일반보상금 8,890,053 9,056,250 △166,197

국          8,001,048 8,150,625 △149,577

도            177,801 181,125 △3,324

군            711,204 724,500 △13,296

01 사회보장적수혜금 8,890,053 9,056,250 △166,197

  ㅇ 기초노령연금             8,890,053          9,056,250        △166,197  경정 8,890,053,000

국          8,001,048 8,150,625 △149,577

도            177,801 181,125 △3,324

군            711,204 724,500 △13,296

노인회지회보조금 0 3,831 △3,831

도                  0 3,831 △3,831

307 민간이전 0 3,831 △3,831

도                  0 3,831 △3,831

02 민간경상보조 0 3,831 △3,831

  ㅇ 노인지회 보조금                     0              3,831          △3,831  경정 0

도                  0 3,831 △3,831

노인복지 생활 및 이용시설 지원 4,118,052 2,681,978 1,436,074

국            193,503 176,504 16,999

분            247,176 247,176 0

도          2,229,762 1,520,421 709,341

군          1,447,611 737,877 709,734

독거노인 생활도우미 파견사업 166,080 144,831 21,249

국            132,864 115,865 16,999

도             16,608 14,483 2,125

군             16,608 14,483 2,125

307 민간이전 166,080 144,831 21,249
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부서: 주민생활지원과
정책: 노인복지증진
단위: 노인복지 생활 및 이용시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            132,864 115,865 16,999

도             16,608 14,483 2,125

군             16,608 14,483 2,125

02 민간경상보조 166,080 144,831 21,249

  ㅇ 독거노인 생활지도사 파견사업
              166,080            144,831           21,249    경정 166,080,000

국            132,864 115,865 16,999

도             16,608 14,483 2,125

군             16,608 14,483 2,125

노인복지생활시설 운영비 2,341,285 1,603,270 738,015

도          1,873,028 1,293,851 579,177

군            468,257 309,419 158,838

301 일반보상금 2,341,285 1,486,717 854,568

도          1,873,028 1,189,374 683,654

군            468,257 297,343 170,914

01 사회보장적수혜금 2,341,285 1,486,717 854,568

  ㅇ 노인생활시설 장기요양보험료               854,568                  0          854,568  854,568,000

도            683,654 0 683,654

군            170,914 0 170,914

307 민간이전 0 116,553 △116,553

도                  0 104,477 △104,477

군                  0 12,076 △12,076

02 민간경상보조 0 116,553 △116,553

  ㅇ 노인복지시설 종사자 특별수당                     0             92,400         △92,400  경정 0

도                  0 92,400 △92,400

  ㅇ 노인복지시설 김장비, 춘계부식비                     0              2,469          △2,469  경정 0

도                  0 1,235 △1,235

군                  0 1,234 △1,234

  ㅇ 노인복지시설 특별급식비                     0             20,804         △20,804  경정 0

도                  0 10,402 △10,402

군                  0 10,402 △10,402

  ㅇ 노인복지시설 화장용품비                     0                880            △880  경정 0

도                  0 440 △440

군                  0 440 △440

재가노인복지시설 지원 1,289,475 612,665 676,810

분            195,756 195,756 0

도            257,895 128,773 129,122

군            835,824 288,136 547,688

301 일반보상금 1,289,475 604,865 684,610

분            195,756 195,756 0

도            257,895 120,973 136,922

군            835,824 288,136 547,688

01 사회보장적수혜금 1,289,475 604,865 684,610

  ㅇ 재가노인복지시설 장기요양보험료
              684,610                  0          684,610    684,610,000

도            136,922 0 136,922

군            547,688 0 547,688
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부서: 주민생활지원과
정책: 노인복지증진
단위: 노인복지 생활 및 이용시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 7,800 △7,800

도                  0 7,800 △7,800

02 민간경상보조 0 7,800 △7,800

  ㅇ 재가노인시설 종사자 특별수당                     0              7,800          △7,800  경정 0

도                  0 7,800 △7,800

경로식당 무료급식 58,020 58,020 0

분             17,146 17,146 0

도             20,091 21,174 △1,083

군             20,783 19,700 1,083

307 민간이전 58,020 58,020 0

분             17,146 17,146 0

도             20,091 21,174 △1,083

군             20,783 19,700 1,083

02 민간경상보조 58,020 58,020 0

  ㅇ 경로식당 무료급식                58,020             58,020                0  경정 58,020,000

분             17,146 17,146 0

도             20,091 21,174 △1,083

군             20,783 19,700 1,083

식품안전관리 39,800 34,800 5,000

국              1,050 1,050 0

도              1,525 2,525 △1,000

군             37,225 31,225 6,000

식품안전 관리 및 음식문화 개선 39,800 34,800 5,000

국              1,050 1,050 0

도              1,525 2,525 △1,000

군             37,225 31,225 6,000

음식문화개선 및 좋은식단 추진 사업 33,010 28,010 5,000

도              1,000 2,000 △1,000

군             32,010 26,010 6,000

202 여비 0 5,000 △5,000

도                  0 1,000 △1,000

군                  0 4,000 △4,000

04 국제화여비 0 5,000 △5,000

  ㅇ 음식문화개선 선진지견학                     0              5,000          △5,000  경정 0

도                  0 1,000 △1,000

군                  0 4,000 △4,000

301 일반보상금 12,520 2,520 10,000

12 기타보상금 12,520 2,520 10,000

  ㅇ 음식문화개선 지원                10,000                  0           10,000  10,000,000

여성복지·보육·가족지원 6,269,587 5,628,044 641,543

국          2,692,169 2,276,462 415,707

분            524,240 447,532 76,708

도          1,523,250 1,449,086 74,164

군          1,529,928 1,454,964 74,964

여성복지 58,480 58,480 0

국                 50 50 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지·보육·가족지원
단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             10,075 10,075 0

군             48,355 48,355 0

여성직업훈련및테마교육 13,000 13,000 0

도              6,500 6,500 0

군              6,500 6,500 0

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

도                  0 500 △500

군                  0 500 △500

10 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

  ㅇ 여성테마교육                     0              1,000          △1,000  경정 0

도                  0 500 △500

군                  0 500 △500

307 민간이전 1,000 0 1,000

도                500 0 500

군                500 0 500

02 민간경상보조 1,000 0 1,000

  ㅇ 여성테마교육                 1,000                  0            1,000  1,000,000

도                500 0 500

군                500 0 500

청소년 지원 148,000 98,000 50,000

국              1,500 1,500 0

도             27,000 2,000 25,000

군            119,500 94,500 25,000

청소년 활동지원 91,000 91,000 0

201 일반운영비 3,000 0 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ㅇ 아동성폭력예방 인형극관람(301-10에서 목변
  경)                 3,000                  0            3,000    1,500,000 * 2회

301 일반보상금 8,500 13,000 △4,500

10 행사실비보상금 5,000 9,500 △4,500

  ㅇ 저소득 아동 문화체험                     0              1,500          △1,500

  ㅇ 아동성폭력예방 인형극관람(201-03으로 목변
  경)                     0              3,000          △3,000

  경정 0

    경정 0

307 민간이전 1,500 0 1,500

02 민간경상보조 1,500 0 1,500

  ㅇ 저소득 아동 문화체험                 1,500                  0            1,500  15,000 * 100명

청소년지원센터운영 50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

101 인건비 36,504 0 36,504

도             18,252 0 18,252

군             18,252 0 18,252

10 기간제근로자등보수 36,504 0 36,504
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부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지·보육·가족지원
단위: 청소년 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 청소년지원센터인부임
               32,940                  0           32,940    1,830,000 * 2명 * 9월

도             16,470 0 16,470

군             16,470 0 16,470

  ㅇ 4대 보험료                 3,564                  0            3,564  33,000,000 * 10.8%

도              1,782 0 1,782

군              1,782 0 1,782

201 일반운영비 8,616 0 8,616

도              4,308 0 4,308

군              4,308 0 4,308

01 사무관리비 8,616 0 8,616

  <일반수용비>                     0                  0                0

  ㅇ 청소년지원센터운영비및수수료
                2,700                  0            2,700    300,000 * 1개소 * 9월

도              1,350 0 1,350

군              1,350 0 1,350

  <피복비>                     0                  0                0

  ㅇ 수행인력및자원봉사자 운영                 1,000                  0            1,000  50,000 * 20명

도                500 0 500

군                500 0 500

  <급량비>                     0                  0                0

  ㅇ 청소년지원센터 운영
                1,512                  0            1,512    7,000 * 3명 * 8회 * 9월

도                756 0 756

군                756 0 756

  <일반수용비>                     0                  0                0

  ㅇ 청소년지원센터 물품구입
                3,404                  0            3,404    3,404,000 * 1개소

도              1,702 0 1,702

군              1,702 0 1,702

202 여비 2,880 0 2,880

도              1,440 0 1,440

군              1,440 0 1,440

01 국내여비 2,880 0 2,880

  ㅇ 종사원 교육및 출장여비
                2,880                  0            2,880    20,000 * 2명 * 8일 * 9월

도              1,440 0 1,440

군              1,440 0 1,440

405 자산취득비 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ㅇ 청소년지원센터 장비구입                 2,000                  0            2,000  2,000,000 * 1식

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

보육지원 3,634,156 3,551,096 83,060

국          1,812,538 1,771,008 41,530

도            907,509 886,744 20,765
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부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지·보육·가족지원
단위: 보육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            914,109 893,344 20,765

시설미이용아동양육지원 28,640 28,640 0

국             14,320 14,320 0

도              7,160 7,160 0

군              7,160 7,160 0

301 일반보상금 28,640 0 28,640

국             14,320 0 14,320

도              7,160 0 7,160

군              7,160 0 7,160

01 사회보장적수혜금 28,640 0 28,640

  ㅇ 시설미이용아동양육지원                28,640                  0           28,640  28,640,000

국             14,320 0 14,320

도              7,160 0 7,160

군              7,160 0 7,160

307 민간이전 0 28,640 △28,640

국                  0 14,320 △14,320

도                  0 7,160 △7,160

군                  0 7,160 △7,160

02 민간경상보조 0 28,640 △28,640

  ㅇ 시설미이용아동양육지원                     0             28,640         △28,640  경정 0

국                  0 14,320 △14,320

도                  0 7,160 △7,160

군                  0 7,160 △7,160

농어촌 보육교사 특별근무수당 76,560 0 76,560

국             38,280 0 38,280

도             19,140 0 19,140

군             19,140 0 19,140

307 민간이전 76,560 0 76,560

국             38,280 0 38,280

도             19,140 0 19,140

군             19,140 0 19,140

02 민간경상보조 76,560 0 76,560

  ㅇ 농어촌 보육교사 특별근무수당                76,560                  0           76,560  76,560,000

국             38,280 0 38,280

도             19,140 0 19,140

군             19,140 0 19,140

보육시설 대체교사 인건비 6,500 0 6,500

국              3,250 0 3,250

도              1,625 0 1,625

군              1,625 0 1,625

307 민간이전 6,500 0 6,500

국              3,250 0 3,250

도              1,625 0 1,625

군              1,625 0 1,625

02 민간경상보조 6,500 0 6,500

  ㅇ 보육시설 대체교사 인건비                 6,500                  0            6,500  6,500,000

국              3,250 0 3,250
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부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지·보육·가족지원
단위: 보육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,625 0 1,625

군              1,625 0 1,625

아동복지지원 2,096,243 1,587,760 508,483

국            709,599 335,422 374,177

분            524,240 447,532 76,708

도            506,802 478,403 28,399

군            355,602 326,403 29,199

아동급식지원 372,870 346,140 26,730

국             26,730 0 26,730

분             87,570 87,570 0

도            214,785 214,785 0

군             43,785 43,785 0

301 일반보상금 372,870 346,140 26,730

국             26,730 0 26,730

분             87,570 87,570 0

도            214,785 214,785 0

군             43,785 43,785 0

01 사회보장적수혜금 372,870 346,140 26,730

  ㅇ 결식아동 한시적 급식지원                26,730                  0           26,730  26,730,000

국             26,730 0 26,730

아동양육시설 운영지원 596,832 488,320 108,512

분            415,682 339,724 75,958

도             90,575 74,298 16,277

군             90,575 74,298 16,277

307 민간이전 596,832 488,320 108,512

분            415,682 339,724 75,958

도             90,575 74,298 16,277

군             90,575 74,298 16,277

02 민간경상보조 596,832 488,320 108,512

  ㅇ 아동복지시설 운영지원               593,832            485,320          108,512  경정 593,832,000

분            415,682 339,724 75,958

도             89,075 72,798 16,277

군             89,075 72,798 16,277

아동복지시설 도비지원사업 50,240 46,540 3,700

분              1,500 750 750

도             32,470 31,395 1,075

군             16,270 14,395 1,875

307 민간이전 50,240 46,540 3,700

분              1,500 750 750

도             32,470 31,395 1,075

군             16,270 14,395 1,875

02 민간경상보조 50,240 46,540 3,700

  ㅇ 퇴소아동 자립정착금                 3,000              1,500            1,500  경정 3,000,000

분              1,500 750 750

도                750 375 375

군                750 375 375

  ㅇ 시설아동생활용돈                10,440              8,400            2,040  경정 10,440,000

도              5,220 4,200 1,020
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부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지·보육·가족지원
단위: 아동복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              5,220 4,200 1,020

  ㅇ 시설아동생필품 구입                15,600             14,640              960  경정 15,600,000

도              7,800 7,320 480

군              7,800 7,320 480

  ㅇ 사회복지시설 종사자 특별수당
               16,200             17,000            △800    경정 16,200,000

도             16,200 17,000 △800

아동복지시설 기능보강사업 430,000 430,860 △860

국            215,000 215,430 △430

도            107,500 107,715 △215

군            107,500 107,715 △215

402 민간자본이전 430,000 430,860 △860

국            215,000 215,430 △430

도            107,500 107,715 △215

군            107,500 107,715 △215

01 민간자본보조 430,000 430,860 △860

  ㅇ 아동복지시설기능보강사업
              430,000            430,860            △860    경정 430,000,000

국            215,000 215,430 △430

도            107,500 107,715 △215

군            107,500 107,715 △215

지역아동센터 운영 105,600 99,268 6,332

국             52,800 49,634 3,166

도             26,400 24,817 1,583

군             26,400 24,817 1,583

307 민간이전 105,600 99,268 6,332

국             52,800 49,634 3,166

도             26,400 24,817 1,583

군             26,400 24,817 1,583

02 민간경상보조 105,600 99,268 6,332

  ㅇ 지역아동센터 운영지원               105,600             99,268            6,332  경정 105,600,000

국             52,800 49,634 3,166

도             26,400 24,817 1,583

군             26,400 24,817 1,583

가정위탁 상해보험료 지원 5,840 2,771 3,069

국              3,796 1,785 2,011

도              1,022 493 529

군              1,022 493 529

307 민간이전 5,840 2,771 3,069

국              3,796 1,785 2,011

도              1,022 493 529

군              1,022 493 529

06 보험금 5,840 2,771 3,069

  ㅇ 가정위탁세대 상해보험료                 5,840              2,771            3,069  경정 5,840,000

국              3,796 1,785 2,011

도              1,022 493 529

군              1,022 493 529

아이돌보미지원사업 61,000 0 61,000

- 120 -



부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지·보육·가족지원
단위: 아동복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             42,700 0 42,700

도              9,150 0 9,150

군              9,150 0 9,150

307 민간이전 61,000 0 61,000

국             42,700 0 42,700

도              9,150 0 9,150

군              9,150 0 9,150

05 민간위탁금 61,000 0 61,000

  ㅇ 아이돌보미지원사업                61,000                  0           61,000  61,000,000

국             42,700 0 42,700

도              9,150 0 9,150

군              9,150 0 9,150

드림스타트센터운영 300,000 0 300,000

국            300,000 0 300,000

101 인건비 65,500 0 65,500

국             65,500 0 65,500

10 기간제근로자등보수 65,500 0 65,500

  ㅇ 수행인력인건비                45,000                  0           45,000  1,500,000 * 3명 * 10월

국             45,000 0 45,000

  ㅇ 수요조사 조사원 인건비
                4,000                  0            4,000    40,000 * 10명 * 10일

국              4,000 0 4,000

  ㅇ 센터관리 인력인건비(파트타임)
                4,000                  0            4,000    400,000 * 2명 * 5월

국              4,000 0 4,000

  ㅇ 4대보험료                 5,000                  0            5,000  5,000,000

국              5,000 0 5,000

  ㅇ 민간인력방문서비스 여비
                6,000                  0            6,000    20,000 * 3명 * 10일 * 10월

국              6,000 0 6,000

  ㅇ 민간인력 교육및 회의참석 여비
                1,500                  0            1,500    100,000 * 3명 * 5회

국              1,500 0 1,500

201 일반운영비 78,110 0 78,110

국             78,110 0 78,110

01 사무관리비 39,110 0 39,110

  ㅇ 각종물품구입및 제작비                14,110                  0           14,110  14,110,000

국             14,110 0 14,110

  ㅇ 드림스타트센터 운영비                 5,000                  0            5,000  500,000 * 10월

국              5,000 0 5,000

  ㅇ 드림스타트 차량 렌트비                20,000                  0           20,000  2,000,000 * 10월

국             20,000 0 20,000

02 공공운영비 6,000 0 6,000

  ㅇ 드림스타트 공공요금및제세                 6,000                  0            6,000  6,000,000

국              6,000 0 6,000

03 행사운영비 33,000 0 33,000

  ㅇ 드림스타트센터 개소식                30,000                  0           30,000  30,000,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지·보육·가족지원
단위: 아동복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             30,000 0 30,000

  ㅇ 문화체험활동및 방학캠프운영                 3,000                  0            3,000  3,000,000

국              3,000 0 3,000

202 여비 6,600 0 6,600

국              6,600 0 6,600

01 국내여비 6,600 0 6,600

  ㅇ 자치단체교류및벤치마킹
                1,800                  0            1,800    50,000 * 3명 * 12회

국              1,800 0 1,800

  ㅇ 드림스타트업무교육및회의참석
                1,800                  0            1,800    100,000 * 3명 * 6회

국              1,800 0 1,800

  ㅇ 드림스타트전담인력 여비
                3,000                  0            3,000    20,000 * 3명 * 50일

국              3,000 0 3,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

국             10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

  ㅇ 드림스타트정보화구축                10,000                  0           10,000  10,000,000 * 1식

국             10,000 0 10,000

301 일반보상금 54,650 0 54,650

국             54,650 0 54,650

01 사회보장적수혜금 38,500 0 38,500

  ㅇ 아동교육보육교재구입및교육지원
               27,500                  0           27,500    25,000 * 110명 * 10월

국             27,500 0 27,500

  ㅇ 드림스타트특기적성교육비지원                 8,000                  0            8,000  8,000,000

국              8,000 0 8,000

  ㅇ 교육강사수당                 3,000                  0            3,000  100,000 * 30회

국              3,000 0 3,000

10 행사실비보상금 16,150 0 16,150

  ㅇ 이용아동간식비                12,150                  0           12,150  1,500 * 45명 * 180

국             12,150 0 12,150

  ㅇ 각종교육행사참석실비                 4,000                  0            4,000  4,000,000

국              4,000 0 4,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

국             12,000 0 12,000

01 의료및구료비 12,000 0 12,000

  ㅇ 드림스타트 아동및가족건강 사업비
               10,000                  0           10,000    20,000 * 250명 * 2회

국             10,000 0 10,000

  ㅇ 드림스타트 아동및가족의약품구입
                2,000                  0            2,000    20,000 * 50명 * 2회

국              2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국             30,000 0 30,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지·보육·가족지원
단위: 아동복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 30,000 0 30,000

  ㅇ 드림스타트센터 리모델링                30,000                  0           30,000  30,000,000 * 1식

국             30,000 0 30,000

405 자산취득비 43,140 0 43,140

국             43,140 0 43,140

01 자산및물품취득비 38,140 0 38,140

  ㅇ 드림스타트센터 집기및비품구입                36,140                  0           36,140  36,140,000

국             36,140 0 36,140

  ㅇ 드림스타트 프로그램운영 실습기자재구입
                2,000                  0            2,000    2,000,000

국              2,000 0 2,000

02 도서구입비 5,000 0 5,000

  ㅇ 드림스타트센터 도서구입                 5,000                  0            5,000  5,000,000

국              5,000 0 5,000

행정운영경비(주민생활지원과) 125,308 132,262 △6,954

인력운영비(주민생활지원과) 32,015 38,969 △6,954

직접인건비(주민생활지원과) 27,815 34,769 △6,954

101 인건비 27,815 34,769 △6,954

02 수당 27,815 34,769 △6,954

  ㅇ 시간외근무수당(예산절감)                27,815             34,769          △6,954  경정 27,815,000
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